
建築ＣＰＤ情報提供制度 認定プログラム ２単位 

令和元年８月吉日 

（一社）大阪府建築士事務所協会 

  会員 各位 

一般社団法人 大阪府建築士事務所協会 

会 長  戸 田 和 孝 
 

「改正業務報酬基準説明会」のご案内 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は協会活動にご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 
先般、国土交通省において、建築士事務所の開設者あるいは建築士事務所が業務に応じた適正な報酬

を得ることができるよう、同基準を見直し改正を行いました。 
つきましては、改正内容について建築士事務所の開設者や建築士をはじめとした関係方面へ広く周知

を図るため、DVDによる説明会を開催いたします。 
この機会に多くの方々に聴講いただき、建築士事務所の適正な業務報酬による業務、経営の健全化、

良質な建築物の提供に役立てていただきますようお願い申し上げます。 
多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。 
なお、２０１９年２月～３月にかけて全国４７都道府県で開催された講習会内容と同様となっており

ますのでご注意ください。（大阪では2月20日(水)、2月22日(金)、3月14日(木)に開催） 

記 

１．日  時 令和元年９月１９日(木) １６：００～１７：４０ 

（平成31年4月～12月までの原則毎月第3木曜日（12月期のみ12月18日）

に開催します。） 

２．会  場 一般社団法人 大阪府建築士事務所協会会議室 

       （大阪市中央区農人橋2-1-10大阪建築会館2階 TEL（06）6946-7065） 

３．定  員 ２５名（定員に達し次第締め切ります） 

４．受 講 料 会 員  無料 

       会員以外 3,０００円（当日徴収いたします） 

５．申込方法 申込書に必要事項を記入のうえ、９月６日（金）まで、大阪府建築士事務所協会宛にＦ

ＡＸ（０６－６９４６－０００４）でお申込み下さい。 

受付後、同申込書を受講券としてＦＡＸで返送致しますので、当日ご持参ください。 

       ※お申込み後、講習会前日までに連絡なく欠席された場合、または当日になって欠席さ

れた場合、受講料をご負担願います。 

６. 時間割 （講習内容および講師） 

時間 科目（内容） 講師 

1６:00～1７:40 

建築士事務所の開設者がその業務に関して請

求することのできる報酬の基準について 

国土交通省住宅局建築指導課 

（2019年2月12日・東京会場

での説明会を収録したDVD） 改正建築士法の概要について 

 （都合により時間割が変更する場合もあります） 

７．問合せ先 

一般社団法人 大阪府建築士事務所協会 

TEL 06-6946-7065  FAX 06-6946-0004 

「改正業務報酬基準説明会」受講申込書 
返信 FAX番号：０６－６９４６－０００４ 

受講者氏名  会員番号  

事務所名  

所在地 〒 

TEL  FAX  

本研修会の申込みにあたり収集した個人情報は、今後の研修情報の提供などに使用させていた

だく他は、第三者に提供・開示することはありません。 


